
UCHWAŁA NR 648/XXXI/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 listopada 2020 r.

w sprawie skargi P.K. na udzielenie zlecenia na wykonanie dokumentacji geodezyjnej ul. Kolonia 
w Woli Gołkowskiej z bezprawnym zastosowaniem art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998r. - Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020r. poz.713) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) po rozpatrzeniu skargi Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uznaje się za niezasadną skargę P. K. z 05.10.2020r. (data wpływu do urzędu) na zlecenie wykonania 
prac geodezyjnych w oparciu o art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998r. – Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872) z powodu braku stosownej uchwały rady 
gminy o zaliczeniu ul. Kolonia do kategorii dróg publicznych.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: F675408E-D313-4C12-BD58-E341D224A976. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarżący kwestionuje zasadność zlecenia przez Burmistrza MiG Piaseczno wykonania

dokumentacji geodezyjnej w celu uregulowania stanu prawnego ul. Kolonia w Woli Gołkowskiej w

trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące

administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133, poz. 872). Zdaniem skarżącego wymieniony

przepis dotyczy wyłącznie dróg publicznych, które były zaliczone na podstawie ustawy z 21 marca

1985r. o drogach publicznych do jednej z kategorii dróg określonych w tej ustawie. Zastosowanie

art. 73 ww. ustawy jest bezprawne, ponieważ z otrzymanej odpowiedzi od II Zastępcy Burmistrza

MiG Piaseczno wynika, że ul. Kolonia nie ma nadanej kategorii drogi gminnej.

Stan faktyczny i prawny jest odmienny od przedstawionego w skardze, ponieważ ul.

Wierzbowa w Robercinie i ul. Kolonia w Woli Gołkowskiej – jako jeden ciąg komunikacyjny –

została wymieniona w załącznikach do Uchwały Rady Narodowej nr 245 z 1988r. w sprawie

zaliczenia dróg publicznych na terenie m.st. Warszawy i województwa stołecznego warszawskiego

do kategorii dróg lokalnych miejskich oraz dróg gminnych jako droga o nr. 0102003 i opisana

,,Robercin/dr. gminna 0102002/ - Wola Gołkowska/dr. woj. 01343/ o długości 1350m”. Zapis miał

swoje uzasadnienie w przepisie art. 7 ustawy o drogach publicznych obowiązującym przed dniem

01.01.1999r.:

1. Do dróg gminnych oraz lokalnych miejskich zalicza się pozostałe drogi na terenie gmin i miast,
stanowiące uzupełniającą sieć służącą miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg
zakładowych.
2. Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich następuje w drodze

uchwały wojewódzkiej rady narodowej, po zasięgnięciu opinii właściwych rad narodowych

stopnia podstawowego.”

W związku z powyższym do regulacji ul. Kolonia w trybie art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998

roku – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administracje publiczną (Dz. U. Nr 133, poz.

872) brak aktualnej uchwały Rady Miejskiej o zaliczeniu danej drogi do kategorii dróg gminnych

nie ma najmniejszego znaczenia, bowiem posługujemy się aktem archiwalnym, czyli wymienioną

wyżej Uchwałą Rady Narodowej nr 245 z 26 maja 1988r. Status drogi nadany tą uchwałą pozwala

Gminie Piaseczno na zlecenie wykonania mapy niezbędnej do regulacji w trybie ww. art. 73 w celu

wskazania części nieruchomości znajdujących się w wymienionej drodze a należących do osób

prywatnych. Opracowanie jest konieczne, gdyż Gmina aby mogła przejąć grunt na dzień

01.01.1999r. musi wykazać, że na dzień 31.12.1998r. spełniała 3 warunki z art. 73 ust. 1 : a) zajęcie

pod drogę publiczną, b) pozostawanie we władaniu Gminy, c) nie posiadanie własności. Tym

samym zarzut bezprawnego stosowania art. 73 ustawy z dnia 13.10.1998 roku – Przepisy

wprowadzające ustawy reformujące administracje publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872) jest

bezzasadny.

Komisja Skarg i Wniosków na posiedzeniu w dniu 23.10.2020r. zapoznała się ze sprawą i

nie wniosła zastrzeżeń do projektu powyższego stanowiska.

Id: F675408E-D313-4C12-BD58-E341D224A976. Podpisany Strona 1




